РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 октября 2012г.									         № 60-20

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления депутатам Айхальского поселкового Совета,
работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат,
связанных с осуществлением ими депутатских полномочий»

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста – юриста секретариата поселкового Совета Руденко Н.А., Председателя комиссии поселкового Совета по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Буракова А.С., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Поселок Айхал», сессия поселкового Совета решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке предоставления депутатам Айхальского поселкового Совета, работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий»:
1.1. В абзаце 7 п.п.3.2 п.3:
- после слов «… участие в…» дополнить словом «…работе…»;
- слово «Ассоциациях» заменить словом «Ассоциаций»;
- после слов «… и Крайнего Севера)» дополнить словами «и иных ассоциациях.».
1.2. В п.3.1.1 после слов «…по итогам года,…» дополнить словами «:выполнение годового плана работы поселкового Совета, отчета деятельности Президиума и постоянных комиссий, к памятным дням (День поселка, День местного самоуправления РФ, день рождения депутата, окончание срока полномочий депутата по уважительным причинам, по окончании полномочий поселкового Совета)…».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Бураков А.С.).

Председатель Айхальского
поселкового Совета							А.А. Касаткин